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bevirker bortfald af arveret, og at ægtefællen 
risikerer at miste sin bolig. 

Udvalgets flertal foreslår samtidig, at de 
gældende separationsgrunde ophæves, da der 
med indførelsen af ensidig ret til separation 
ikke er behov for yderligere regler. 홢 

Separationens bortfald 

Efter den gældende lov bortfalder separati- 
onens retsvirkninger for fremtiden, hvis sepa- 
rerede ægtefæller genoptager samlivet. Det 
indebærer bl.a, at ægtefællernes indbyrdes 
arveret genoplives, og at forældremyndighe- 
den over fælles børn på ny tilkommer dem i 
forening. Formuefællesskabet genopstår også, 
medmindre der tidligere har været særeje i 
ægteskabet. 

Separationstiden er en betænkningstid for 
ægtefællerne. Kommer de til det resultat, at 
de ønsker at fortsætte ægteskabet, behøver de 
blot at genoptage samlivet, hvorved separati- 
onen automatisk bortfalder. Ægtefællerne 
skal således ikke henvende sig til en offentlig 
myndighed for at få konstateret, at separatio- 
nen er bortfaldet. 

Ønsker ægtefællerne skilsmisse, når sepa- 
rationstiden er udløbet, forudsætter loven, at 
de har ophævet samlivet under hele separati- 
onstiden. I praksis er det ikke tilfældet, hvis 
de fortsætter med at have fælles bolig og 

husførelse. Man anerkender dog en afvikr 
lingstid på op mod 2-3 måneder, således at 
separationen ikke anses for brudt, hvis ægte- 
fællerne flytter fra hinanden inden for dette 
tidsrum. 

Har ægtefællerne ophævet samlivet, men 
flytter de senere sammen igen, og samlivet 
har varet længere end 3-4 uger, vil man i 
praksis som hovedregel betragte separationen 
som bortfaldet. 

Udvalgets overvejelser 

Udvalget finder ikke anledning til at fore- 
slå den gældende bestemmelse ændret. 

Skilsmisse efter separation 

Enhver af ægtefællerne har efter den gæl- 
dende lov ret til skilsmisse, når de efter opnå- 
et separation har levet adskilt i l år og ikke 
senere har genoptaget samlivet. 

Udvalgets overvejelser 

Udvalget finder, at separationstiden fortsat 
bør være 1 år. Udvalget tillægger separa- 
tionsinstituttet stor betydning, o'g skal separa- 
tion være en realitet, kan separationstiden 
vanskeligt være kortere. Der er heller ikke 
grundlag for at forlænge fristen. 


